
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 45/2025 reg. 1° settore

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ELETTORALE
(nominato con determinazione del Sindaco n. 59 dell'8 marzo 2024)

Visti i decreti del Presidente della Repubblica del 31 marzo 2025 di indizione di cinque referendum popolari
abrogativi per domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025;

Considerato di dover costituire con decorrenza 16 aprile 2025 e fino al quinto giorno successivo a quello
della consultazione, cioè il 14 giugno 2025, l’ufficio elettorale comunale per le consultazioni referendarie di
domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025;

Acquisita la disponibilità del Segretario comunale Chimento Mario e dei i sottoelencati dipendenti comunali
a far parte dell’ufficio elettorale comunale per le consultazioni referendarie di domenica 8 e lunedì 9 giugno
2025: Granata Orazio Giuseppe, Chimento Carmelo, Quinto Orazia Concetta, Serio Mario Vincenzo, Leone
Mario e Geraci Melchiorre;

Dato atto che all'autorizzare del personale dell’ufficio elettorale comunale ad effettuare lavoro straordinario
si provvederà con successivo provvedimento;

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

PROPONE

di costituire con decorrenza 16 aprile 2025 e fino al quinto giorno successivo a quello della consultazione,
cioè il 14 giugno 2025, l’ufficio elettorale comunale per le consultazioni referendarie di domenica 8 e lunedì
9 giugno 2025, chiamando a far parte i dipendenti di seguito elencati:

Chimento Mario          Segretario comunale Responsabile Ufficio Elettorale - 
Pratiche elettorali

Granata Orazio Giuseppe Funzionario Pratiche elettorali e contabili
Chimento Carmelo Istruttore Pratiche elettorali
Quinto Orazia Concetta Operatore esperto Liste e tessere elettorali
Serio Mario Vincenzo Istruttore Notifica e consegna plichi 
Leone Mario Operatore esperto Seggio e propaganda 
Geraci Melchiorre Operatore esperto Seggio e propaganda

di dare atto che all'autorizzare del personale dell’Ufficio elettorale comunale ad effettuare lavoro
straordinario si provvederà con successivo provvedimento.

Il Responsabile dell’ufficio
f.to Mario Chimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 81 DEL 14/4/2025

Oggetto: consultazioni  referendarie  dell’8  e  9  giugno  2025 - Costituzione  ufficio  elettorale
comunale.



L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Vista la superiore proposta di determinazione;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei controlli
interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

DETERMINA

di approvare la superiore proposta di determinazione ad oggetto: “Consultazioni referendarie dell’8 e 9 giugno
2025 - Costituzione ufficio elettorale comunale”.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 45/2025 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il _____/____/______

Il Messo comunale

(______________________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/______

Il Messo comunale

(_______________________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della tenuta
dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/______

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni

